
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

SECRETARIA DOS CONSELHOS 

 

 O&M - 01.16 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 007 - CONSU/2006 
 
 
 

“APROVA O RESULTADO DO PROCESSO ELEITORAL PARA FORMAÇÃO DE 
LISTA PARA O CARGO DE DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS” 

 
 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSU da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 

MONTES CLAROS – UNIMONTES,por seu Presidente, Professor PAULO CÉSAR GONÇALVES DE 
ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral 
vigentes, considerando: 

 

• o processo  eleitoral realizado em  28 de março de 2006; 
 

• a aprovação do Conselho Universitário em sessão plenária do dia  06  de  
abril de 2006, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. APROVAR o RESULTADO DO PROCESSO ELEITORAL realizado em 28 de março de 

2006, para FORMAÇÃO DA LISTA AO CARGO DE DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS 
HUMANAS constantes do Ofício nº 16/2006, de 03 de abril de 2006, encaminhado à 
Reitoria pela COMISSÃO ELEITORAL. 

 
Art. 2º. A lista referida no artigo anterior está assim constituída, observada a ordem de 

classificação dos candidatos: 
             1. MÉRCIO COELHO ANTUNES. 
             2. WILMA ISABEL FAGUNDES AMARAL. 

 
Art. 3º.  Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 
 

 Sala dos Conselhos - Montes Claros, 06 de abril de 2006. 
 

 
Professor  Paulo César Gonçalves de Almeida 

 Reitor e Presidente do Conselho Universitário 
 


